

Polski Związek Działkowców  
ZARZĄD  
Rodzinnego Ogrodu Działkowego  
im. „22 Lipca”  
ul. Spichrzowa 47 tel. 082 691 94 32  
83-400 Ostrow Wielkopolski  
NIP 622 - 23 - 23 - 563 Reg. 007015915

Ostrow Wielkopolski dnia 10 wrzesnia 2013 roku

**Premier RP  
Pan Donald Tusk**

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „22 Lipca” w Ostrowie Wielkopolskim oraz działkowcy ogrodu w którym uprawia działki 630 rodzin działkowych z zaniepokojeniem śledzą działanie nadzwyczajnej podkomisji sejmowej rozpatrującej obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Zmiany dokonywane w obywatelskim projekcie ustawy są niekorzystne dla działkowców:

- uwłaszczenie nie może dotyczyć wszystkich działkowców, gdyż nie wszystkie ogrody mają uregulowane sprawy dotyczące zajmowanych gruntów. Nasz ogród nie ma wpisu w księgach wieczystych o przekazaniu gruntów w wieczyste użytkowanie przez Polski Związek Działkowców,
- pozbawienie stowarzyszenia ogrodowego możliwości decydowania o przyszłych użytkownikach działek jest równoznaczne z wprowadzeniem wolnego obrotu działkami w ogrodach. Działki staną się placami budów budownictwa mieszkaniowego lub przemysłowego,
- zmiany w przepisach przejściowych staną się niewykonalne przez społecznie pracujący aktyw ogrodowy. Nie możliwe jest zorganizowanie walnych zebrań w nie ogrzewanych pomieszczeniach ogrodowych lub w przypadku braku tych pomieszczeń na wolnym powietrzu. Nie wykonalne jest zebranie w przeciągu 5-ciu miesięcy nowych oświadczeń od 630 działkowców mieszkających w różnych miejscach miasta Ostrowa Wielkopolskiego dotyczących przynależności do nowego stowarzyszenia ogrodowego.

**Panie Premierze**

Wprowadzanie zmian do obywatelskiego projektu ustawy, popartego przez blisko milion obywateli jest sprzeczne z zasadami demokracji.

Konkludując pragniemy przypomnieć obietnice Pana Premiera składane działkowcom w czasie pobytu na Rodzinnym Ogrodzie Działkowym w Warszawie.

SEKRETARZ ROD

*Stanisław Matczak*

PREZES ZARZADU

*Lech Kinda*